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GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

DEL 1o. ENERO AL 31 DE MARZO DEL ANO 2025 Y 2024

@a‘ Michoacén

EL EONEITIDAT ¥ TALEND

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

MPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJIORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV OS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENGIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES FOR PERDIDA O DETERICRC U OBSOLESCENCIAS

DISMINUCICN DEL EXCESC DE FROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DFL. SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SCQCIALES .
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APCRTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURA
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO'Y OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

FPARTICIPACIONES, AFORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERNMADOS DE LA COLABORACION FISCAL,

2,630,144,174.11
1,189,480,594.20
0.00

127,959.92
1,357,025,678.94
72,454,753.40
4,817,367.31
6,237,820.34
23,558,447,563

23,658,447 562.83

0.00
1,821,449.97

0.00

0.00

0.00

0.00

1,821,449.97
26,190,413,186.91

10,290,539,216.36
8,827,199,322.65
164,149,858.48
1,299,190,035.23

2,423,057,587.69
1,045,239,761.36
0.00]

570,924.21
1,172,458,278.67|
105,386,577.10
96,196,014.32]
3.206,032.03
24,404,781,497

24,404,781,497.08

0.00]
3,028,592.30
0.00]
0.00
0.00
0.00
3,028,592.30

26,830,867,677.07

9,289,347,590.33|
8,314,315,213.74
137,054,888.22
837,977,488.37

7,628,669,242.68
3,337,592,445.34
4,025,710,373.91
39,539,493.78
111,363,988.53
189,518.49
113,713,226.00
570,196.63

0.00

0.00
4,410,771,954.43
2,477,851,576.80
1,827,983,016.00
4,037,361.63

6,606,376,760.45
2,762,804,253.10
3,584,866,483.63|
74,228,971.24]
146,805,958.42
215,493.03

0.00
37.455,601.03|
0.00

0.00
4,358,866,761.39
2,602,240,670.14
1,514,666,910.00
241,959,181.25

593,154,895.37
592,413,634.31

628,261,957.02
628,261,551.02

388.60 406.00
740,872.46 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
100,184,093.51 6,450,785.60
99,812,821.84 6,363,297.65
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
371.271.67 87,487.95
0.00 0.00)

0.00 0.00

23,023,319,402.35

20,889,303,854.79

Las notas adjuntas ferman parte integral de lo ‘_ stados Financieros

USTA BLEA ﬂOm.P_l_mm
NTABILIDAD GUBERNAMENTAL

DR. G
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3,167,093,784.56

5,941,563,822.28

——————————

Morelia, Michoacan, 07 de mayo de 2025

"Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estadoes Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor"
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